
令和 5 年 12 月 20 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

八戸市立館公民館 

八戸市八幡字下陳屋 40-1 

TEL/FAX ２７－５４３１ 

 

10 月 28 日(土)に、「たて公民館

まつり」が開催されました。 

4 年ぶりの開催で「どきどき」不安

でしたが、たくさんの方々に来館し

ていただいて、無事に終えることが

出来ました。 

一日市保育園、松葉こども園、八戸

市立明治小学校の皆様の作品も素晴

らしく、会場が華やかになりました。 

ご協力いただいた、模擬店出店の

自主クラブや地域の皆様、作品展示

の作品をお貸しいただいた皆様、本

当にありがとうございました。 

 

公民館からのお知らせ と お願い 

◎年末年始は 12月 29日(金)～1月 3日(水)が、休館日となります。 

八戸市立図書館 
館分室からのお知らせ 

12月の本の貸し出し最終日は 12月 27日(水)です。 

新年の 1月 5日(金)から本の貸し出しが始まります。 

◎寒くなり、公民館利用時に暖房を使用すると思いますが、使用

にあたり、暖房料は 1 台 1 時間につき１３０円です。 

支払いは使用日、又は翌日までにお願いします。 

※ストーブ使用時のお願い 

 《つける時》①元栓を開ける → ②運転ボタンを押す 

  この順番で操作してください。(エラーになる為) 

《消す時》 

①運転ボタンを押してスイッチオフ →②元栓を閉める 

 

日時：令和 6年 1月 8日(月・祝日) 

14時より 

皆様、是非ご参加ください。 

 

 

12 月２日(土)、熊谷雄一市長をはじめ多くのご来賓や地域の皆様にご臨席いただき、創立 50 周年記念式典 

並びに祝賀会が開催されました。 

心配された天候にも恵まれ、厳かな式典、記念撮影の和やかな雰囲気そのままに祝賀会も和やかに楽しい会に

なりました。 

これまで地域の皆様のご支援、ご協力をいただき 50 周年を迎えられたことに、あらためて感謝申し上げます。

これからも館公民館が皆様の活動の拠点としてご活用いただけるよう、職員一同力を合わせてまいりますので、 

よろしくお願いいたします。 

ご出席をいただいた皆様、準備から後片付けまでご協力いただいた皆様、本当にありがとうございました。 

館公民館 職員一同  

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

館地区「新年の集い」並びに 
叙勲受章・県・八戸市褒章受賞祝賀会のご案内 


